ªs

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Gabinete

LEI Nº 2.494, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a concessão de subvenção

social à Corporação Musical São Luiz de

Tolosa no exercício financeiro de 2025.”

O Prefeito Municipal da Estincia Turistica de São Luiz
do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pelo
art. 69, inc. V, da Lei Organica do Municipio de São Luiz do Paraitinga: faz saber que a

Camara Municipal aprovou. e ele sancionou, e promulgou esta lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar conforme Processo Administrativo Municipal nº 110/2023 — Dispensa de
Chamamento Publico, à instituigdo beneficente sem fins lucrativos, Corporagio
Musical São Luiz de Tolosa. entidade de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional
das Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 53.316.788/0001-39. até o
valor de RS 78.000,00 (setenta e oito mil reais) durante o exercicio financeiro de 2025.

Art. 2°. O efetivo repasse de recursos, de que cuida o
artigo suso, far-se-d após a aprovagdo do Plano de Trabalho pela Diretoria titular da
dotagdo orgamentdria, e o cumprimento das exigéncias da lei de regéncia e de normas

de Controle Externo.

Art. 3°. As despesas promanadas da execugdo desta Lei
correrdo a conta de receitas proprias do Setor de Fomento a Cultura, previstas na Lei

Orgamentaria Anual e, se mister houver, suplementar-se-lhes-a.
Art. 4°. - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga,
Gabinete, em 27 de fevereiro de 2025.

Alex Euzébio Torres
Prefeito Municipal da Estância

Turística de São Luiz do Paraitinga

Praça Doutor Oswaldo Cruz, 03, Centro

Telefone (12)3671-7000 — — e-mail prefeitura(@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br